
 

 

 

 

 

      
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA BRNO 

 SML/0062/23 Mgr. Sedláček/543433111  16.3.2023 

VĚC    

ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

ZADAVATEL:  Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

Identifikační údaje veřejné zakázky  

Název veřejné zakázky : Silová elektřina pro OM připojená k distribuční soustavě na  
úrovni NN 

Druh veřejné zakázky : dodávky 
Adresa veřejné zakázky : https://zakazky.bvk.cz/vz00000441 

Evidenční číslo ve 
Věstníku veřejných 

zakázek 

: 
Z2023-008526 

Číslo zakázky interní : SML/0062/23 

 

 

Zadavatel uveřejňuje v souladu s ust. § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) změnu zadávací dokumentace výše uvedené 

veřejné zakázky. 

1) Původní znění odstavce 17.4.1. zadávací dokumentace, odrážky s názvem „Cena“, pododrážky 

„Produkt nakupovaný na spotovém trhu“ na straně 14 zadávací dokumentace, které znělo: 

Produkt nakupovaný na spotovém trhu 

 Jednotková cena nákupu skutečně odebraného množství elektřiny 
nakupované na spotovém trhu dle odstavce 5.7.2. Zadávací dokumentace 
bude počítána pro každou hodinu odběru dle následujícího vzorce: 

PS = POS + POTE * FXČNB 

kde ve výše uvedeném vzorci 

 PS… výsledná jednotková cena za dodávku elektřiny, která přesahuje sjednané množství v dané 
hodině [Kč/MWh]  



2 
 

 POS… jednotková cena (přirážka) zohledňující náklady dodavatele spojené s dodávkou 
[Kč/MWh]  

 POTE… cena Denního trhu OTE platná pro danou hodinu, publikovaná na webové stránce OTE 
[EUR/MWh]  

 FXČNB… směnný kurz Kč/EUR dle ČNB, vyhlášený pro den, do kterého daná hodina spadá  

 Výsledná cena za dodávku v daném měsíci bude stanovena jako vážený průměr všech 
hodinových cen PS v daném měsíci, přičemž jako váhy budou použity hodnoty naměřené 
spotřeby v jednotlivých hodinách. 

 Platební podmínky 

 Fakturace dodávky elektřiny NN bude prováděna měsíčně, jednotlivě pro každé 

odběrné místo na součtové faktuře. Zálohové platby se nepřipouští. 

  Fakturace dodávky elektřiny NN s měřením typu C bude prováděna ročně. Připouští se 

čtvrtletní zálohové platby. 

 Cena produktu bude uhrazena na základě faktury prodávajícího se splatností 30 dní od 
doručení faktury kupujícímu. V případě prodlení s platbou je kupující povinen uhradit 
prodávajícímu úrok ve výši stanovené právním předpisem. 

 Platba bude provedena převodem na účet prodávajícího uvedený ve faktuře. 
Prodávající na faktuře uvede číslo smlouvy kupujícího. 

 Adresa pro doručování faktur a písemností je sídlo kupujícího. Elektronická faktura se 
doručuje na adresu faktury@bvk.cz. 

 V případě, že prodávající získá v době průběhu zdanitelného plnění, rozhodnutím 
správce daně, status nespolehlivého plátce, v souladu s ustanovením § 106a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradí kupující 
DPH z poskytnutého plnění dle § 109a téhož zákona přímo příslušnému správci daně 
namísto prodávajícího a následně uhradí prodávajícímu sjednanou cenu za poskytnuté 
plnění, poníženou o takto zaplacenou daň.  

 Kupující tuto skutečnost využití „zvláštního způsobu zajištění daně“ písemně oznámí 
prodávajícímu do 5 dnů od úhrady a zároveň připojí kopii dokladu o uhrazení DPH 
včetně identifikace úhrady podle § 109a.  

 Prodávající se zavazuje uvést na faktuře účet zveřejněný správcem daně způsobem, 
umožňujícím dálkový přístup. Je-li na faktuře vystavené prodávajícím uvedený jiný účet, 
než je účet uvedený v předchozí větě, je kupující oprávněn zaslat fakturu zpět 
prodávajícímu k opravě. V takovém případě se lhůta splatnosti zastavuje a nová lhůta 
splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury s uvedením správného účtu 
prodávajícího, tj. účtu zveřejněného správcem daně. 

 

nově zní takto: 

 

Produkt nakupovaný na spotovém trhu 

 Jednotková cena nákupu odebraného množství elektřiny nakupované na 
spotovém trhu dle odstavce 5.7.2. Zadávací dokumentace bude počítána pro 
každou hodinu odběru dle následujícího vzorce: 

PS = POS + POTE * FXČNB 

kde ve výše uvedeném vzorci 



3 
 

 PS… výsledná jednotková cena za dodávku elektřiny, která přesahuje sjednané množství v dané 
hodině [Kč/MWh]  

 POS… jednotková cena (přirážka) zohledňující náklady dodavatele spojené s dodávkou 
[Kč/MWh]  

 POTE… cena Denního trhu OTE platná pro danou hodinu, publikovaná na webové stránce OTE 
[EUR/MWh]  

 FXČNB… směnný kurz Kč/EUR dle ČNB, vyhlášený pro den, do kterého daná hodina spadá  

 Platební podmínky 

 Fakturace dodávky elektřiny NN s měřením typu B bude prováděna měsíčně, jednotlivě 

pro každé odběrné místo na součtové faktuře. Zálohové platby se nepřipouští. 

  Fakturace dodávky elektřiny NN s měřením typu C bude prováděna ročně. Připouští se 

čtvrtletní zálohové platby. 

 Cena produktu bude uhrazena na základě faktury prodávajícího se splatností 30 dní od 
doručení faktury kupujícímu. V případě prodlení s platbou je kupující povinen uhradit 
prodávajícímu úrok ve výši stanovené právním předpisem. 

 Platba bude provedena převodem na účet prodávajícího uvedený ve faktuře. 
Prodávající na faktuře uvede číslo smlouvy kupujícího. 

 Adresa pro doručování faktur a písemností je sídlo kupujícího. Elektronická faktura se 
doručuje na adresu faktury@bvk.cz. 

 V případě, že prodávající získá v době průběhu zdanitelného plnění, rozhodnutím 
správce daně, status nespolehlivého plátce, v souladu s ustanovením § 106a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradí kupující 
DPH z poskytnutého plnění dle § 109a téhož zákona přímo příslušnému správci daně 
namísto prodávajícího a následně uhradí prodávajícímu sjednanou cenu za poskytnuté 
plnění, poníženou o takto zaplacenou daň.  

 Kupující tuto skutečnost využití „zvláštního způsobu zajištění daně“ písemně oznámí 
prodávajícímu do 5 dnů od úhrady a zároveň připojí kopii dokladu o uhrazení DPH 
včetně identifikace úhrady podle § 109a.  

 Prodávající se zavazuje uvést na faktuře účet zveřejněný správcem daně způsobem, 
umožňujícím dálkový přístup. Je-li na faktuře vystavené prodávajícím uvedený jiný účet, 
než je účet uvedený v předchozí větě, je kupující oprávněn zaslat fakturu zpět 
prodávajícímu k opravě. V takovém případě se lhůta splatnosti zastavuje a nová lhůta 
splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury s uvedením správného účtu 
prodávajícího, tj. účtu zveřejněného správcem daně. 

 

2) Původní znění odstavce 25.1. zadávací dokumentace, které znělo: 

Lhůta pro podání nabídek: do 31. 3. 2023 do 10:00 hodin. 

 

nově zní takto: 

 

Lhůta pro podání nabídek: do 6. 4. 2023 do 10:00 hodin. 

 

V souladu s ust. § 99 odst. 2 ZZVZ bude lhůta pro podání nabídek prodloužena o 6 dní. 

 

Odůvodnění: 



4 
 

Zadavatel zjistil nesoulad mezi způsobem stanovení výsledné ceny za dodávku produktu nakupovaného 

na spotovém trhu v daném měsíci uvedeným v zadávací dokumentaci a jedním z použitých typů měření 

odběru elektřiny. Vzhledem k uvedené okolnosti změnil zadavatel zadávací dokumentaci způsobem 

uvedeným výše. 

Jelikož se jedná o změnu zadávací dokumentace, jejíž povaha dle zadavatele vyžaduje prodloužení 

lhůty pro podání nabídek, zadavatel lhůtu prodloužil o 6 dní, kdy zároveň upravil příslušný údaj i 

v zadávací dokumentaci. 

 

 

 

 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
Ing. Daniel Struž, MBA, 

předseda představenstva 


		2023-03-16T19:05:50+0100
	Ing. Daniel Struž




